PORTARIA N.º 19.354, DE 13/03/2023.

INTERROMPE E CONCEDE GOZO DE FÉRIAS
RESTANTE DE SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DO ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de fé-
rias dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a serem gozados posteriormente,
conforme Processo Eletrônico n.º 7680/2023:

• ALEXANDRE REBUZZI ZUCOLOTO
MATRICULA 2817
Período Aquisitivo: 17/04/2020 A 16/04/2021
Período de Gozo das Férias: 23/02/2023 A 14/03/2023 – 20 DIAS – PORTARIA 19.279 DE
15/02/2023.
Período de interrupção: 07/03/2023 A 14/03/2023 – 08 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 7097/2023 – memorando 119/2023 SEMSA

• GELCIMAR GRIPPA
MATRICULA 33617
Período Aquisitivo: 06/01/2021 A 05/01/2022
Período de Gozo das Férias: 20/03/2023 A 31/03/2023 – 12 DIAS – PORTARIA 19.275, DE
14/02/2023.
Período de interrupção: 20/03/2023 A 31/03/2023 – 12 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 5789/2023 – memorando 132/2023 SEMAG

• MATEUS NOSSA LECHI
MATRICULA 27926
Período Aquisitivo: 04/02/2021 A 03/02/2022
Período de Gozo das Férias: 07/03/2023 A 05/04/2023 – 30 DIAS – PORTARIA 19.275, DE
14/02/2023.
Período de interrupção: 13/03/2023 A 05/04/2023 – 24 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 7502/2023 – memorando 041/2023 SECOM

• RONALDO PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA 34004
Período Aquisitivo: 07/04/2021 A 06/04/2022
Período de Gozo das Férias: 13/03/2023 A 30/03/2023 – 18 DIAS – PORTARIA 19.275, DE
14/02/2023.
Período de interrupção: 13/03/2023 A 30/03/2023 – 18 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 7503/2023 – memorando 042/2023 SECO

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360033003700300034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Art. 2º CONCEDER a servidora abaixo descrita o gozo de férias restante de
acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 7680/2023:

• MATILDE RECLA DOS SANTOS
MATRICULA 2848
Período Aquisitivo: 20/04/2022 A 19/04/2023
Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS – PORTARIA N.º 19.120
DE 29/12/2022
Período de interrupção: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS - PORTARIA N. º 19.278, DE
15/02/2023.
Dias restantes: 04/04/2023 A 03/05/2023 – 30 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 6123/2023 – memorando 229/2023 SEMED

• LEIDIANIA DE FÁTIMA DOS SANTOS SOARES
MATRICULA 25910
Período Aquisitivo: 28/04/2019 A 27/07/2020
Período de Gozo das Férias: 01/07/2022 A 30/07/2022 – 30 DIAS –PORTARIA N.º 18.351,
DE 21/06/2022.
Período de interrupção: 30/07/2022 – 01 DIA - PORTARIA N.º 18.663, DE 23/08/2022.
Dias restantes: 31/03/2023 – 01 DIA.
Documento solicitante: Processo eletrônico 4245/2023

• EUZENIR DA VITORIA RODRIGUES
MATRICULA 10426
Período Aquisitivo: 17/07/2019 A 16/07/2020
Período de Gozo das Férias: 01/06/2022 A 30/06/2022 – 30 DIAS –PORTARIA N.º 18.226,
DE 26/05/2022.
Período de interrupção: 20/06/2022 A 30/06/2022 – 10 DIAS - PORTARIA N.º 18.392, DE
01/07/2022.
Dias restantes: 02/03/2023 A 11/03/2023
Documento solicitante: Processo eletrônico 4245/2023

• SONIA MARIA SEVERO BORGES DE OLIVEIRA
MATRICULA 1479
Período Aquisitivo: 27/04/2019 A 26/04/2020
Período de Gozo das Férias: 01/12/2020 A 30/12/2020 – 30 DIAS –PORTARIA 17.070, DE
30/11/2020
Período de interrupção: 01/12/2020 A 30/12/2020 – 30 DIAS - PORTARIA 17.163 DE
18/01/2021
Dias restantes: 04/04/2023 A 03/05/2023
Documento solicitante: Processo eletrônico 6974/2023 – memorando 101/2023 SEMSA

• JULIANA ESTAN GRAZIOTTI
MATRICULA 22097
Período Aquisitivo: 02/07/2019 A 01/07/2020
Período de Gozo das Férias: 01/04/2021 A 30/04/2021 – 30 DIAS –PORTARIA 17.331, DE
23/03/2021
Período de interrupção: 16/04/2021 A 30/04/2021 – 15 DIAS - PORTARIA 17.396, DE
29/04/2021.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360033003700300034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Dias restantes: 17/03/2023 A 31/03/2023
Documento solicitante: Processo eletrônico 6974/2023 – memorando 101/2023 SEMSA

Art. 3º RETIFICAR  Portarias  que homologou férias para servidores, de
acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 7680/2023:

• EDUARDA APARECIDA RIDOLPHI SOARES AZEREDO – PORTARIA 19.085, DE
19/12/2022
Matrícula 21886
Onde se lê:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 02/01/2023 A 31/01/2023
Leia-se:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 09/01/2023 A 07/02/2023
Documento solicitante: Processo eletrônico 6931/2023 - memorando 035/2023 SEMFI

• MARTA APARECIDA RICATO BANHOS FERREIRA – PORTARIA 19.085, DE
19/12/2022
Matrícula 2831
Onde se lê:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 16/01/2023 A 02/02/2023
Leia-se:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 16/01/2023 A 14/02/2023

• ANDRESSA MIRANDA BARROS – PORTARIA 19.326, DE 07/03/2023.
Matrícula 22079
Onde se lê:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 20/03/2023 A 21/03/2023
Leia-se:
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 20/03/2023 A 31/03/2023

Art. 4º CONCEDE período de FÉRIAS REGULARES  para servidores, de
acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 7680/2023::

• MAURO DEMARTHA
MATRICULA 33704
Período Aquisitivo: 01/01/2021 A 31/12/2021
Período de Gozo das Férias: 20/03/2023 A 06/04/2023 - 18 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 5790/2023

• EUZENIR DA VITORIA RODRIGUES
MATRICULA 10426
Período Aquisitivo: 17/07/2020 A 16/07/2021
Período de Gozo das Férias: 13/03/2023 A 01/04/2023 – 20 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 4245/2023

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360033003700300034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

• ELIANE BARCELLOS SOUZA
MATRICULA 27277
Período Aquisitivo: 26/11/2021 A 25/11/2022
Período de Gozo das Férias: 17/03/2023 A 05/04/2023 – 20 DIAS
Documento solicitante: Processo eletrônico 4245/2023

• OSVANIO CELIO TOFFOLLI
MATRICULA 6194
Período Aquisitivo: 19/02/2021 A 18/02/2022
Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de março de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360033003700300034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-14T14:29:34-0300